Company Registration No. 2454226 (England and Wales)	
IDEXX LABORATORIES LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021	

COMPANY INFORMATION

Directors Mr W Blanche Jr

Mr J D Chadbourne

Ms L J Lu

Secretary Ms L J Lu

Company number 2454226

Registered office Grange House

Sandbeck Way Wetherby West Yorkshire United Kingdom LS22 7DN

Auditor Azets Audit Services

Suites B & D Burnham Yard Beaconsfield Bucks HP9 2JH

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Profit and loss account	9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13 - 26

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

IDEXX Laboratories UK Ltd. ("the Company") is a fully owned subsidiary of IDEXX B.V. and its ultimate parent Company is IDEXX Laboratories Inc.

The Company's main activities include sales & marketing of veterinary diagnostic products, veterinary laboratory services and water diagnostic products.

Fair review of the business

Net sales for 2021 were £88,246,234 or an increase of circa 19% compared to 2020.

The Companion Animal Group (CAG) veterinary diagnostics business recovered from the effect of the COVID-19 and reported solid growth.

This excellent performance results from an acceleration of our sales with a growth of 50% on the first half year 2021 compared to the year 2020 which was impacted by the consequences of the COVID pandemic, and an increase of the placement of premium instruments in Q4-2021.

The price realization and the success of our loyalty program as well as the gain of new customers also contributed to this result.

Our laboratory activity on its side, recovered from the heath crisis and reaped benefit of our sales force efforts reporting a growth of 20% year on year.

The Livestock, Poultry and Dairy (LPD) segment is stable compared to 2020 and represents more than 4% of the total revenue 2021. This business continues to demonstrate its resilience and in 2021 it reflected a modest price gain with net customer gains.

Our water diagnostics business is recovering from the consequences of the COVID pandemic, with higher volumes and rebound in our Colilert testing but this auspicious performance did not compensate the decline in testing from key customer and lower volumes in the crypto products.

Net profit (after tax) went up from a net loss of £91,290 in 2020 to a profit of £231,003 in 2021.

The Company has increased the number of personnel in 2021, from 312 in 2020 to a total of 346.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Principal risks and uncertainties

The Directors have assessed the Company's price, credit, and liquidity risks. The solvability and liquidity of the company is monitored through a global process of corporate finance and treasury management.

The company is part of the group of IDEXX Inc. and has global processes in place for risk management. To mitigate business continuity risks, the company has established global IT securities and protocols for software changes, with disaster recovery plans in place in case of a major incident.

For mitigating risks to the complete and accurate financial accounting and reporting, the group has established internal controls in compliance with the Sarbanes Oxley act.

In 2021, we continued to adapt some aspects of our business practices to answer to the pandemic (i.e.: access to our facilities, hybrid work locations for our employees) and we may take further actions based on government's guidance.

At the closing date of the 2021 financial statements, no direct risk and no related financial restriction had arisen for the company itself, IDEXX Laboratories Ltd.

The macro-economic environment suffers from the inflation and the geopolitical uncertainties, but it is difficult to assess and quantify the direct or indirect financial impacts this situation could have on the company's customers or suppliers and on its financial environment.

Despites these economic conditions, the management of the company reiterates its confidence in the business, and we expect to report a revenue growth in 2022.

On behalf of the board

Mr J D Chadbourne **Director**

16 December 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the distribution and marketing of veterinary diagnostics produces, veterinary laboratory services and water diagnostic products.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr W Blanche Jr Mr J D Chadbourne Ms L J Lu

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the company continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The company's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

Auditor

The auditor, Azets Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Energy and carbon report

Energy consumption 2021 2020 kWh kWh

Aggregate of energy consumption in the year 1,649,683 1,358,617

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Emissions of CO2 equivalent	2021 metric tonnes	2020 metric tonnes
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	13.11	44.41
- Fuel consumed for owned transport	98.11 ———	90.49
	111.22	134.90
Scope 2 - indirect emissions		
- Electricity purchased	244.89	191.98
Scope 3 - other indirect emissions		
- Fuel consumed for transport not owned by the	22.83	19.76
Total gross emissions	378.94	346.64
Intensity ratio		
Tonnes of C02e per full-time employee	0.959	0.996

Quantification and reporting methodology

We have followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. We have also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2020 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting.

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per employee, the recommended ratio for the sector.

Measures taken to improve energy efficiency

For efficiency in 2021 we have replaced some of the old-style windows to Metal and also upgraded our HAVC system in Wetherby. In our Windsor office we have had a HAVC upgrade and LED lights installed across the whole footprint of our space.

Renewable energy strategy

The company strategy has been to purchase renewable energy backed by Renewable Electricity Guarantees of Origin (REGO) certificates. Through this strategy, within the above 2021 total energy consumption, the company has sourced a total of 607,186.00 kWh of REGO backed (zero emission) electricity equating to 52.65% of total electricity use

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr J D Chadbourne

Director

16 December 2022

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover Cost of sales	3	88,246,234 (63,890,713)	74,178,909 (56,876,557)
Gross profit		24,355,521	17,302,352
Administrative expenses		(23,972,138)	(17,496,961)
Operating profit/(loss)	5	383,383	(194,609)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	8 9	1 (60,501)	3 (51,035)
Profit/(loss) before taxation		322,883	(245,641)
Tax on profit/(loss)	10	(91,880)	154,351
Profit/(loss) for the financial year		231,003	(91,290)

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) for the year	231,003	(91,290)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	231,003	(91,290)

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	20
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		112,292		143,705
Tangible assets	12		7,074,566		7,401,049
Investments	13		1		1
			7,186,859		7,544,755
Current assets					
Debtors	15	18,322,623		13,982,855	
Cash at bank and in hand		10,197,570		25,782	
		28,520,193		14,008,637	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(27,223,687)		(13,156,593)	
Net current assets			1,296,506		852,044
Total assets less current liabilities			8,483,365		8,396,799
Creditors: amounts falling due after more	17		(183,107)		(336,185
man one year			(100,101)		(000,100
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	8,641	(8,641)		
			(0,041)		
Net assets			8,291,617		8,060,614
Panital and seconds					
Capital and reserves Called up share capital	20		2		2
Profit and loss reserves	20		8,291,615		2,060,612
Tolic and loss reserves					
Total equity			8,291,617		8,060,614

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 16 December 2022 and are signed on its behalf by:

Mr J D Chadbourne

Director

Company Registration No. 2454226

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share capitaProfit and loss reserves			
	£	£	£	
Balance at 1 January 2020	2	8,151,902	8,151,904	
Year ended 31 December 2020: Loss and total comprehensive income for the year		(91,290)	(91,290)	
Balance at 31 December 2020	2	8,060,612	8,060,614	
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year		231,003	231,003	
Balance at 31 December 2021	2	8,291,615	8,291,617	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

IDEXX Laboratories Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Grange House, Sandbeck Way, Wetherby, West Yorkshire, United Kingdom, LS22 7DN.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income:
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements:
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of IDEXX Laboratories Inc. These consolidated financial statements are available from its registered office, One Idexx Drive, Westbrook, Maine 04092, USA.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised on the effective transfer of control for goods have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 2 to 20 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings

Leasehold land and buildings

Over the period of the lease
Fixtures and fittings

At varying rates on cost

Computers

Straight line over 40 years

Over the period of the lease

Straight line over 2 -7 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Veterinary diagnostic products	37,808,151	36,431,717
Veterinary laboratory services	41,909,016	26,710,674
Water diagnostic products	5,901,260	5,907,772
Intercompany cross charges	2,627,807	2,564,373
	88,246,234	74,178,909
	2021	2020
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	1	3

The total turnover of the company for the year has been derived from its principle activity wholly undertaken in the UK and Southern Ireland

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

4	Auditor's remuneration	2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services Audit of the financial statements of the company	36,300	25,975
5	Operating profit/(loss)	2024	0000
	Operating profit/(loss) for the year is stated after charging/(crediting):	2021 £	2020 £
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at		
	fair value through profit or loss	(125,887)	(33,088)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	2,220,204	2,429,489
	Loss on disposal of tangible fixed assets	19,766	-
	Amortisation of intangible assets	16,944	59,601
	Operating lease charges	712,947	653,043

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021 Number	2020 Number
Directors	-	1
Supply and marketing diagnostic products	137	83
Veterinary laboratory	209	228
Total	346	312
Their aggregate remuneration comprised:		
	2021 €	2020 £
Wages and salaries	17,145,700	15,075,555
Social security costs	1,777,240	1,555,517
Pension costs	1,351,304	1,201,119
	20,274,244	17,832,191

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

7	Directors' remuneration	2021	2020
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	£ - -	753,502 13,108
		-	766,610
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution (2020 - 1).	ı schemes an	nounted to 0
	The number of directors who exercised share options during the year was 0 (2020 - 1).		
	The number of directors who are entitled to receive shares under long term incentive scheme (2020 - 1).	es during the	year was 0
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director	or:	
		2021 £	2020 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	- -	753,502 13,108
8	Interest receivable and similar income	2021	2020
	Interest income Interest on bank deposits	£ 1	£ 3
9	Interest payable and similar expenses		
	Other interest on financial liabilities	2021 £ 60,501	2020 £ 51,035
10	Taxation	2021 £	2020 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period	- 	(49,856)
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	91,880	(104,495)
	Total tax charge/(credit)	91,880	(154,351) ———

11

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	Taxation	(Continued)
----	----------	-------------

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) before taxation	322,883	(245,641)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	61,348	(46,672)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	12.145	9,211
Adjustments in respect of prior years	5,342	5,211
Effect of change in corporation tax rate	2.074	_
Group relief	44,882	_
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	(13,444)	34,164
Under/(over) provided in prior years	69,247	(46,559)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	(181,594)	(40,339)
Deferred taxation movement	91,880	(104,495)
Deleneo (axalion movement	91,000	(104,495)
Taxation charge/(credit) for the year	91,880	(154,351)
Intangible fixed assets		Goodwill
		£
Cost At 1 January 2021 and 31 December 2021		2,248,942
·		
Amortisation and impairment		
At 1 January 2021		2,105,237
Amortisation charged for the year		31,413
At 31 December 2021		2,136,650
Carrying amount		
At 31 December 2021		112,292
At 31 December 2020		143,705

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12	Tangible fixed assets					
		Freehold land and buildings	Leasehold land and buildings	Fixtures and fittings	Computers	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 January 2021	3,927,208	616,254	6,136,454	14,733,745	25,413,661
	Additions	370,653	43,780	858,757	664,998	1,938,188
	Disposals			(50,202)	(96,500)	(146,702)
	At 31 December 2021	4,297,861	660,034	6,945,009	15,302,243	27,205,147
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2021	1,485,224	556,429	3,953,885	12,017,074	18,012,612
	Depreciation charged in the year	123,605	51,840	520,555	1,568,671	2,264,671
	Eliminated in respect of disposals			(50,202)	(96,500)	(146,702)
	At 31 December 2021	1,608,829	608,269	4,424,238	13,489,245	20,130,581
	Carrying amount					
	At 31 December 2021	2,689,032	51,765	2,520,771	1,812,998	7,074,566
	At 31 December 2020	2,441,984	59,825	2,182,569	2,716,671	7,401,049
13	Fixed asset investments					
					2021	2020
			N	otes	£	£
	Investments in subsidiaries			14	1	1
				=		

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of % Held	
		shares held	Direct Indirect
Vet Med Lab (UK) Limited	UK	Ordinary	100.00 100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15	Debtors		
		2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	11,991,740	11,828,070
	Corporation tax recoverable	388,925	31,373
	Amounts owed by group undertakings	2,305,685	61,644
	Other debtors	545,158	25,999
	Prepayments and accrued income	1,187,901	710,663
		16,419,409	12,657,749
	Deferred tax asset (note 18)		83,239
		16,419,409	12,740,988
		2021	2020
	Amounts falling due after more than one year:	£	£
	Prepayments and accrued income	1,903,214	1,241,867
	Total debtors	18,322,623	13,982,855
16	Creditors: amounts falling due within one year		
		2021	2020
		£	£
	Trade creditors	842,405	361,249
	Amounts owed to group undertakings	6,896,100	4,289,387
	Taxation and social security	2,496,792	2,304,508
	Other creditors	12,861,737	1,569,040
	Accruals and deferred income	4,126,653	4,632,409
		27,223,687	13,156,593
17	Creditors: amounts falling due after more than one year		
••	oreastors, amounts failing due after more than one year	2021	2020
		£	£
	Accruals and deferred income	183,107	336,185

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

18 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Balances:	Liabilities 2021 £	Liabilities 2020 £	Assets 2021 £	Assets 2020 £
	Accelerated capital allowances	8,641	_	_	83,239
	Movements in the year:				2021 £
	Asset at 1 January 2021 Charge to profit or loss				(83,239) 91,880
	Liability at 31 December 2021				8,641
)	Retirement benefit schemes				
	Defined contribution schemes			2021 £	2020 £
	Charge to profit or loss in respect of defined cont	ribution schemes		1,351,304	1,201,119

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

20 Share capital

19

Chare capital	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary of £1 each	2	2	2	2

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21 Share-based payment transactions

IDEXX Laboratories Inc. provide for various forms of share-based compensation awards to our employees and non-employee directors. The share-based compensation plans allow for the issuance of a mix of stock options, restricted stock, stock appreciation rights, employee stock purchase rights and other stock unit awards. With the exception of stock options, the fair value of our awards is equal to the closing stock price of IDEXX common stock on the date of grant. The fair value of the stock option awards is calculated using the Black-Scholes-Merton option-pricing model. For stock options, restricted stock units (RSUs), and deferred stock units (DSUs), share-based compensation expense is recognized net of estimated forfeitures, on a straight-line basis over the requisite service period of the award for stock options. For performance-based restricted stock units (PBRSUs), share-based compensation expense is recognized net of estimated forfeitures, on a grade-vesting methodology over the requisite service period.

Stock options permit a holder to buy IDEXX stock upon vesting at the stock's price on the date the option was granted. An RSU is an agreement to issue shares of IDEXX stock at the time of vesting. A PBRSUs is an agreement to issues shares of IDEXX stock at the time of vesting upon successful completion of certain performance goals. DSUs are granted under our Executive Deferred Compensation Plan (the Executive Plan) and non-employee Director Deferred Compensation Plan (the Director Plan). DSUs may or may not have vesting conditions depending on the plan under which they are issued.

IDEXX Laboratories Inc. primarily issue shares of common stock to satisfy stock option exercises and employee stock purchase rights and to settle RSUs, PBRSUs, and DSUs. IDEXX Laboratories Inc. issue shares of treasury stock to settle certain RSUs and upon the exercise of certain stock options. The number of shares of common stock and treasury stock issued are equivalent to the number of awards exercised or settled. With the exception of employee stock purchase rights, equity awards are issued to employees and non-employee directors under the 2018 Stock Incentive Plan (the "2018 Stock Plan"). IDEXX Laboratories Inc. Board of Directors has authorised the issuance of 7.5 million shares of our common stock under the 2018 Stock Plan. Any shares that are subject to awards of stock options or stock appreciation rights will be counted against the share limit as one share for every share granted. Any shares that are issued other than stock options and stock appreciation rights will be counted against the share limit as 2.4 shares for every share granted. If any shares issued under our prior plans are forfeited, settled for cash, or expire, these shares, to the extent of such forfeiture, cash settlement or expiration, will again be available for issuance under the 2018 Stock Plan.

Prior to December 4, 2019, all options granted to employees primarily vest ratably over five years on each anniversary of the date of grant. Options granted to non-employee directors vest fully on the first anniversary of the date of grant. Employee grants after December 4, 2019, will vest ratably over 4 years. Vesting of option awards issued is conditional based on continuous service. Options granted after May 8, 2013 have a contractual term of ten years and options granted between January 1, 2006 and May 8, 2013 have contractual terms of seven years. Upon any change in control of the IDEXX Laboratories Inc. 25% of the unvested stock options then outstanding will vest and become exercisable. However, if the acquiring entity does not assume outstanding options, then all options will vest immediately prior to the change in control. Prior to December 4, 2019, the majority of RSUs, including our PBRSUs, granted to employees vest ratably over five years on each anniversary of the date of grant. Employee grants after December 4, 2019, will vest ratably over 4 years. PBRSUs granted to employees vest based on meeting performance goals set on the day of grant. RSUs granted to non-employee directors vest fully on the first anniversary of the date of grant. Vesting as it relates to RSUs and PBRSUs issued is conditional based on continuous service. Upon any change in control of the company, 25 percent of the unvested RSUs and PBRSUs then outstanding will vest, provided, however, that if the acquiring entity does not assume the RSUs and PBRSUs, then all such units will vest immediately prior to the change in control. At time of grant, it is assumed all PBRSUs will meet performance goals to vest.

The total value of the existing options and RSU's held by employees of IDEXX Laboratories Limited are not considered to be material and hence have not been recognised in the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

, ,	2021 £	2020 £
Within one year Between two and five years	612,436 1,861,647	
	2,474,083	1,170,490

23 Ultimate controlling party

Up until 31 December 2021, the company was controlled by its immediate parent company, IDEXX Europe B.V., a company incorporated in the Netherlands.

From 31 December 2021, following acquisition of 100% of IDEXX Laboratories Limited's share capital, the company was controlled by IDEXX B.V., a company incorporated in the Netherlands.

The ultimate parent company is IDEXX Laboratories Inc. a company incorporated in the USA. Copies of the group accounts incorporating the result of the company are available from IDEXX Laboratories Inc. One Idexx Drive, Westbrook, Maine 04092, USA.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.